Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри

район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

            №

С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   от 16.01.2013 № 16
г. Мариинский  Посад

Об утверждении предельных цен по работам и услугам, оказываемым МУП БТИ «Техиндом» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 04.04.2012 № 121 «Об утверждении Предельных ставок для технической инвентаризации объектов капитального строительства», на основании письма МУП БТИ «Техиндом» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 10.01.2013 № 177  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить предельные цены по оформлению приватизации (расприватизации, деприватизации) и расчет стоимости по оформлению проектов договоров купли-продажи, дарения, мены согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования в муниципальной газете «Посадский вестник».
Глава администрации
Мариинско-Посадского района

                        Ю.Ф. Моисеев
                                Утверждено:

                                                                  постановлением администрации

                                                               Мариинско-Посадского района

                                                             «16 » января  № 16
Предельные цены
на оформление пакета документов при передаче жилья в собственность

                   (приватизация, расприватизация, деприватизация)
	№ п/п
	Наименование услуг
	Цена без

дополнительного

предъявления НДС,
руб.

	1.
	Оформление пакета документов при передаче жилья в собственность (приватизации, расприватизации, деприватизации)

в срок со дня подачи документов:

- 2 месяца

- 1 месяц

- 14 рабочих дней

	1476,97
2215,45
2953,94

	2.
	Прием и выдача документов, консультация по вопросам оформления права собственности на объекты недвижимости
	322,10

	3.
	Оформление регистрации заявления перехода права на объект недвижимости и заявления регистрации права муниципальной собственности при приватизации жилья
	193,31

	4.
	Оформление пакета документов при передаче жилья в собственность (приватизации, расприватизация, деприватизация) при наличии более 4-х правообладателей за каждого дополнительного правообладателя
	255,77

	5.
	Оформление заявления об отказе от участия в приватизации
	277,75

	6.
	Внесение изменений в договор приватизации и технический паспорт в связи с изменениями сведений о правообладателе
	158,34

	7.
	Междугородний запрос об участии (неучастии) в приватизации жилья
	178,23

	8.
	Изготовление и заверение копий, правоустанав-ливающих документов из архива МУП БТИ «Техиндом» Мариинско-Посадского района

(1 документ)
	153,76

	9.
	Выдача дубликата договора приватизации жилья
	257,21

                                                                                       Утверждено:

                                                                                       постановлением администрации

                                                                                       Мариинско-Посадского района

                                                                             «16 » января  № 16

РАСЧЕТ
стоимости услуг по
оформлению пакета документов при передаче жилья
в собственность граждан (приватизации, расприватизация)

п.1
	№

предельных
ставок
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Стоимость за ед. изм.
	Кол-во
	Отпускная стоимость

	2.6.3
	Одноразовое пользование картотекой (изучение технического паспорта и т.д.)
	дело
	29,64
	1
	29,64

	2.8.10
	Изучение документов (проведение экспертизы принимаемых документов: ордер, выписка из финансового-лицевого счета, справка о прежнем месте жительства, справка о неучастии в приватизации жилья с прежнего места жительства, согласие об отказе от приватизации, приказ предприятия и т.д.)
	документ
	55,10
	8
	440,80

	2.8.11
	Изучение документов правообладателя (паспорта, свидетельства о рождении, доверенности и т.д.)
	правообла​датель
	27,97
	3
	83,91

	2.8.10
	Прием и регистрация заявления (заверение подписей заявителей, регистрация заявления в журнале и т.д.)
	заявление
	55,10
	1
	55,10

	2.8.12
	Подготовка проекта постановления о приватизации жилищного фонда
	документ
	94,45
	1
	94,45

	2.8.13
	Подготовка проекта постановления о приватизации жилищного фонда при наличии более двух правообладателей
	дополни​тельно за каждого правообла​дателя
	28,88
	2
	57,76

	2.1.1.29
	Согласование проекта постановления с Администрацией сельского поселения Мариинско-Посадского района и Мариинско-Посадским городским поселением
	час
	96,17
	1
	96,17

	2.8.12
	Подготовка договора приватизации
	документ
	94,45
	1
	94,45

	2.8.13
	Подготовка договора приватизации при наличии более двух правообладателей
	дополни​тельно за каждого правообла​дателя
	28,88
	2
	57,76

	2.8.13
	Заключение договора (подписание договора сторонами, разъяснение прав и обязанностей)
	правообла​датель
	28,88
	4
	115,52

	2.8.4
	Внесение изменений в базу данных
	правообла​датель
	30,62
	4
	122,48

	2.8.14
	Изготовление копий документов при помощи множительных аппаратов
	1 лист формата А4
	4,50
	10
	45,00

	2.6.l
	Оформление инвентарного дела
	дело
	44,84
	2
	89,68

	2.8.16.
	Подшивка документов в инвентарное дело
	дело
	15,18
	2
	30,36

	2.8.1.
	Изучение и учет информации, поступившей из Федеральной регистрационной службы, о принадлежности объекта
	надпись
	9,63
	3
	28,89

	2.8.2.
	Составление алфавитной карточки
	правообла​датель
	8,75
	4
	35,00

	ИТОГО:

	1476,97

                                                                                       Утверждено:

                                                                                       постановлением администрации

                                                                                       Мариинско-Посадского района

                                                                                       «      » _________________  №

РАСЧЕТ

приема и выдачи документов, консультации по вопросам оформления

права собственности на объекты недвижимости
              п.2

	№ п/п
"Т
Та"
	Наименование работ (ед.изм.)

	Основание
	Отпускная
стоимость,
руб.

	Норма времени, чел /час.
	Стоимость
 1 чел/час

	1

	Прием и выдача документов, консультация по вопросам приватизации,  в т.ч.

	322,10

	1а
	консультация по вопросам оформления права собственности на объекты недвижимости
	0,63
	96,17
	60,59

	1б
	изучение документов (документ, правообладатель)
	Пред.ст. №121 от 04.04.2012г.*
	       222,088

	1в
	выдача документов (договор)
	0.41

	96,17

	39,43

*-п.1б: 55,10*2 + 27,97*4

2.8.10=55,10

2.8.11=27,97
                                                                                       Утверждено:

                                                                                       постановлением администрации

                                                                                       Мариинско-Посадского района

                                                                                       «      » __________________  №

Расчет

стоимости заявления о регистрации перехода права на объект недвижимости, с государственной регистрации права муниципальной собственности на объект недвижимости
                                                 п.3

	п/п
	Наименование работ (основание)

	Основание
	Отпускная стоимость

	Норма времени, чел./час.
	Стоимость 1 чел/час.

	1
	Изучение документов, проверка регистрации права на квартиру (документ)
	0,63
	96,17
	60,59

	2
	Изготовление заявления о регистрации перехода права на объект недвижимости (заявление)
	0,69
	96,17
	66,36

	3
	Изготовление заявления о государственной регистрации права муниципальной собственности на объект недвижимости (заявление)
	0,69
	96,17
	66,36

	ИТОГО:

	193,31

                                                                                       Утверждено:

                                                                                       постановлением администрации

                                                                                       Мариинско-Посадского района

                                                                                       «       » ________________  №
РАСЧЕТ
стоимости услуг по
оформлению пакета документов при передаче жилья
в собственность граждан (приватизации) при наличии более 4-х
правообладателей за каждого дополнительного правообладателя

                                                                   п.4
	№

предельных
ставок
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Стоимость за ед. изм.
	Кол-во
	Отпускная стоимость

	2.8.10
	Изучение документов (проведение экспертизы принимаемых документов: Справка о предыдущей прописке, справка о неучастии в приватизации жилья, Свидетельство о браке)
	документ
	55,10
	3
	165,30

	2.8.11
	Изучение документов правообладателя (паспорта, свидетельства о рождении, доверенности т.д.)
	правообла​датель
	27,97
	1
	27,97

	2.8.4
	Внесение данных в базу данных
	правообла​датель
	30,62
	1
	30,62

	2.8.14
	Изготовление копий документов при помощи множительных аппаратов
	1 лист формата А4
	4,50
	3
	13,50

	2.8.1.
	Изучение и учет информации, поступившей из Федеральной регистрационной службы, о принадлежности объекта
	надпись
	9,63
	1
	9,63

	2.8.2.
	Составление алфавитной карточки
	правообла​датель
	8,75
	1
	8,75

	ИТОГО:

	255,77

                                                                                       Утверждено:

                                                                                       постановлением администрации

                                                                                       Мариинско-Посадского района

                                                                                       «      » _________________  №

РАСЧЕТ
стоимости услуг по оформлению заявления об отказе от участия в приватизации

п.5

	№
предельных
ставок
	Стоимость за ед. изм.
	Кол-во
	Отпускная стоимость

	2.8.10
	55,10
	3
	165,30

	2.8.12
	94,45
	1
	94,45

	2.8.14
	4,50
	4
	18,00

	Итого:

	277,75

                                                                                      Утверждено:

                                                                                       постановлением администрации

                                                                                       Мариинско-Посадского района

                                                                                       «      » _______________  №

РАСЧЕТ
стоимости услуг по внесению изменений в договор приватизации и технический паспорт в связи с изменениями сведений о правообладателе

п.6

	№
предельных
ставок
	Стоимость за ед. изм.
	Кол-во
	Отпускная стоимость

	2.8.1
	9,63
	1
	9,63

	2.8.2
	8,75
	1
	8,75

	2.8.3
	95,34
	1
	95,34

	2.8.4
	30,62
	1
	30,62

	2.8.5
	14,00
	1
	14,00

	Итого:

	158,34

                                                                                      Утверждено:

                                                                                       постановлением администрации

                                                                                       Мариинско-Посадского района

                                                                                       «        »  ________________  №

РАСЧЕТ
стоимости услуг по междугородному запросу об участии (неучастии) в приватизации жилья

п.7

	№
предельных
ставок
	Стоимость за ед. изм.
	Кол-во
	Отпускная стоимость

	2.8.10
	55,10
	1
	55,10

	2.8.12
	94,45
	1
	94,45

	2.8.14
	4,50
	3
	13,50

	    2.8.16
	    15,18
	1
	15,18

	Итого:

	178,23

                                                                                       Утверждено:

                                                                                       постановлением администрации

                                                                                       Мариинско-Посадского района

                                                                                       «       » _______________  №

РАСЧЕТ
стоимости услуг по
изготовлению и заверению копий, правоустанавливающих документов из архива МУП БТИ «Техиндом» Мариинско-Посадского района (1 документ)

п.8

	№
предельных
ставок
	Стоимость за ед. изм.
	Кол-во
	Отпускная стоимость

	2.6.1
	44,84
	1
	44,84

	2.6.3
	29,64
	1
	29,64

	2.8.10
	55,10
	1
	55,10

	2.8.14
	4,50
	2
	9,00

	2.8.16
	15,18
	1
	15,18

	Итого:

	153,76

                                                                                       Утверждено:

                                                                                       постановлением администрации

                                                                                       Мариинско-Посадского района

                                                                                       «      » _________________  №

РАСЧЕТ
стоимости услуг по
выдаче дубликата договора приватизации жилья

п.9

	№
предельных
ставок
	Стоимость за ед. изм.
	Кол-во
	Отпускная стоимость

	2.6.1
	44,84
	1
	44,84

	2.6.3
	29,64
	1
	29,64

	2.8.10
	55,10
	1
	55,10

	2.8.12
	94,45
	1
	94,45

	2.8.14
	4,50
	4
	18,00

	2.8.16
	15,18
	1
	15,18

	Итого:

	257,21

                                                                                       Утверждено:

                                                                                       постановлением администрации

                                                                                       Мариинско-Посадского района

                                                                                       «      » __________________  №

РАСЧЕТ
стоимости справки об участии (неучастии) в приватизации жилья

	№
предельных
ставок
	Стоимость за ед. изм.
	Кол-во
	Отпускная стоимость

	2.6.1
	44,84
	1
	44,84

	2.6.3
	29,64
	1
	29,64

	2.8.10
	55,10
	1
	55,10

	2.8.12
	94,45
	1
	94,45

	2.8.14
	4,50
	4
	18,00

	Итого:

	242,03

                                                                                       Утверждено:

                                                                                       постановлением администрации

                                                                                       Мариинско-Посадского района

                                                                                       «___» ___________год  № ___

РАСЧЕТ
стоимости услуг по оформлению проектов

договоров купли-продажи, дарения, мены
	№

предельных
ставок
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Стоимость за ед. изм.
	Кол-во
	Отпускная стоимость

	2.8.10
	Изучение документов
	документ
	55,10
	4
	220,40

	2.8.11
	Изучение документов правообладателя (паспорта, свидетельства о рождении, доверенности и т.д.)
	правообла​датель
	27,97
	3
	83,91

	2.8.12
	Подготовка проекта договора, проекта акта приема-передачи
	документ
	94,45
	2
	188,90

	2.8.14
	Изготовление копий документов при помощи множительных аппаратов
	1 лист формата А4
	4,50
	4
	     18,00

	ИТОГО:

	511,21